CRP/DF

Conselho Regional de Psicologia
CNPJ: 37.115.532/0001-84

]
Periodo: 01/01/2025 a 30/11/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR

FUNDO DE SEGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

12.010.306,16
12.010.306,16
12.010.306,16
8.980.124,24
8.390.887,90
6.830.500,86
1.560.387,04
580.946,03
533.966,48
46.979,55
8.290,31

1.505.515,09

1.505.515,09

739.783,47

439.631,56

202.142,54

98.009,37

8.994.682,58 Despesa Orgamentaria

8.994.682,58
8.994.682,58
7.170.165,10
6.668.354,28
5.923.074,69
745.279,59
493.439,27
457.527,08
35.912,19
8.371,55
960.207,59

47.848,42
912.359,17

603.710,88

356.941,51

164.323,20

67.398,44

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

8.163.918,38
8.163.918,38
8.142.429,12
2.185.505,53
627.192,63
5.329.730,96
21.489,26
1.794,50

19.694,76

7.086.872,16
7.086.872,16
7.086.872,16
1.983.510,97

579.078,61

4.524.282,58

Pagina:1/2



Periodo: 01/01/2025 a 30/11/2025

CRP/DF
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS 40,02 84.471,67
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 84.471,67
ATUALIZACAO MONETARIA 40,02
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE 40.02
ANUIDADES ’
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 784.843,34 176.127,34
DIVIDA ATIVA 65.576,05 19.268,67
MULTAS DE INFRACOES 2.667,11
INDENIZACOES E RESTITUICOES 89,70 2.752,53
JUROS DE MORA 640.139,65 109.624,09
JUROS DE MORA S/ ANUIDADE 584.394,36 101.220,95
JUROS DE MORA S/ DIVIDA ATIVA 55.745,29 8.403,14
MULTAS 76.370,83 44.482,05
MULTAS S/ ANUIDADES 75.257,39 44.271,49
MULTAS S/ DIVIDA ATIVA 1.113,44 210,56
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 876.605,18 1.396.568,99 Pagamentos Extraorcamentarios 1.270.458,57 1.713.470,57
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 537,40
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 360.617,37 295.371,78
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 8.303,92 7.100,69 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 8.303,92 17.600,69
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 868.301,26 1.389.468,30 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 900.999,88 1.400.498,10

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

9.971.436,02
9.971.436,02

22.858.347,36

8.645.587,26
8.645.587,26

19.036.838,83

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Assinado de forma digital por ATA
CONTABILIDADE E AUDITORIA
LTDA:37076874000132

Dados: 2025.12.19 15:05:58 -03'00

13.423.970,41
13.415.070,41
8.900,00

22.858.347,36

10.236.496,10
10.236.496,10

19.036.838,83
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